
VERORDNUNGEN 

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1117/2012 DES RATES 

vom 29. November 2012 

zur Durchführung des Artikels 32 Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 über restriktive 
Maßnahmen angesichts der Lage in Syrien 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 36/2012 des Rates vom 
18. Januar 2012 über restriktive Maßnahmen angesichts der 
Lage in Syrien ( 1 ), insbesondere auf Artikel 32 Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Am 18. Januar 2012 hat der Rat die Verordnung (EU) 
Nr. 36/2012 erlassen. 

(2) Im Einklang mit dem Beschlusses 2012/739/GASP des 
Rates vom 29. November 2012 über restriktive Maßnah

men gegen Syrien ( 2 ) sollte die in Anhang II der Verord
nung (EU) Nr. 36/2012 enthaltene Liste der Personen, 
Organisationen und Einrichtungen, gegen die restriktive 
Maßnahmen verhängt wurden, entsprechend aktualisiert 
werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 wird nach Maß
gabe des Anhangs der vorliegenden Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Geschehen zu Brüssel am 29. November 2012. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 
N. SYLIKIOTIS

DE 30.11.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 330/9 

( 1 ) ABl. L 16 vom 19.1.2012, S. 1. ( 2 ) Siehe S. 21 dieses Amtsblatts.



ANHANG 

I. Die Einträge zu den Personen, die in der Liste der natürlichen und juristischen Personen, Organisationen und Ein
richtungen in Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 aufgeführt sind, erhalten folgende Fassung: 

A. Personen 

Name Angaben zur Identität Begründung 
Zeitpunkt der 

Aufnahme in die 
Liste 

1. Fares Chehabi (alias 
Fares Shihabi; Fares 
Chihabi) 

Sohn von Ahmad 
Chehabi; 

Geburtsdatum: 7. Mai 
1972 

Präsident der Industrie- und Handelskam
mer Aleppo. Stellvertretender Vorstands
vorsitzender der Cham-Holding. Gewährt 
dem syrischen Regime wirtschaftliche Un
terstützung. 

2.9.2011 

2. Nasser Al-Ali (alias 
Brigadegeneral Nasr 
al-Ali) 

Leiter der 
Regionalabteilung Deraa 
(Direktorat für 
politische Sicherheit) 

Als Leiter der Regionalabteilung Deraa 
des Direktorats für politische Sicherheit 
verantwortlich für Verhaftungen und die 
Folterung von Gefangenen. Seit April 
2012 Leiter der Regionalabteilung Deraa 
des Direktorats für politische Sicherheit 
(ehemaliger Leiter der Regionalabteilung 
Homs) 

23.1.2012 

3. Sulieman Maarouf 
(alias Suleiman 
Maarouf, Sulayman 
Mahmud Ma’ruf, 
Sleiman Maarouf, 
Mahmoud Soleiman 
Maarouf; Sulaiman 
Maarouf) 

Reisepass: im Besitz 
eines britischen 
Reisepasses 

Geschäftsmann, der der Familie des Prä
sidenten Assad nahesteht. Anteilseigner 
der gelisteten Fernsehanstalt Dounya TV. 
Steht Muhammad Nasif Khayrbik nahe, 
der benannt worden ist. Unterstützt das 
syrische Regime. 

16.10.2012 

4. Razan Othman Ehefrau von Rami 
Makhlouf, Tochter von 
Walif Othman. 

Geburtsdatum: 
31. Januar 1977; 

Geburtsort: 
Gouvernement Latakia; 

ID-Nr.: 06090034007 

Hat enge persönliche und finanzielle Ver
bindungen zu Rami Makhlouf, Vetter des 
Präsidenten Al-Assad und Hauptfinancier 
des Regimes, der benannt worden ist. Ist 
als solche mit dem syrischen Regime ver
bunden und profitiert von ihm. 

16.10.2012 

B. Organisationen 

Name Angaben zur Identität Begründung 
Zeitpunkt der 

Aufnahme in die 
Liste 

1. Centre d’études et de 
recherches syrien 
(CERS) (alias Centre 
d’Etude et de 
Recherche 
Scientifique (CERS); 
alias Scientific 
Studies and Research 
Center (SSRC); alias 
Centre de Recherche 
de Kaboun) 

Barzeh Street, PO Box 
4470, Damaskus 

Unterstützt die syrische Armee bei der 
Beschaffung von Ausrüstung, die unmit
telbar zur Überwachung von Demons
tranten und Repression gegen Demons
tranten dient 

1.12.2011 

2. Megatrade Anschrift: Aleppo 
Street, P.O. Box 5966, 
Damaskus, Syrien; 

Fax 963114471081 

Handelt im Auftrag des gelisteten Scien
tific Studies and Research Centre (SSRC). 
Beteiligt an infolge der EU-Sanktionen ge
gen die syrische Regierung verbotenem 
Handel mit Gütern mit doppeltem Ver
wendungszweck. 

16.10.2012

DE L 330/10 Amtsblatt der Europäischen Union 30.11.2012



Name Angaben zur Identität Begründung 
Zeitpunkt der 

Aufnahme in die 
Liste 

3. Expert Partners Anschrift: Rukn Addin, 
Saladin Street, Building 
5, PO Box: 7006, 
Damaskus, Syrien 

Handelt im Auftrag des gelisteten Scien
tific Studies and Research Centre (SSRC). 
Beteiligt an infolge der EU-Sanktionen ge
gen die syrische Regierung verbotenem 
Handel mit Gütern mit doppeltem Ver
wendungszweck. 

16.10.2012 

II. Die nachstehend aufgeführten Personen werden aus der Liste der natürlichen und juristischen Personen, Organisationen 
und Einrichtungen in Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 gestrichen: 

Brigadegeneral Nasr al-Ali

DE 30.11.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 330/11


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1117/2012 des Rates vom 29. November 2012 zur Durchführung des Artikels 32 Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 36/2012 über restriktive Maßnahmen angesichts der Lage in Syrien

